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kdo bychom mohli vláhu iacti)to
tf kdy! rfiidc udriovati

Úhlujme psk půdu nálelitě llv
Cenou 1 povrchem iiiélněitýmab)
nemohla vysychali
člověk ormůíe tico spád deltě

rothojniti alo můlevUhu spadlou
plnou mřrou využitkovati a tak se

i 1 menším mnotvim této oba

jíti Pak ovšem jo též záhodno

pěstovali jen takové plodiny jež

spokojí se s mpnlfm množstvím

vláhy Při opatrném farmařeuí
může zde hospodář vypfstovati
itušoou úrodu i při dvncíti a do-

konce patnácti palcích dtítě toč

ně Šetřili vláhou je vždy snaž

farádá JAN JANÍK

9 i

Kalifornie
Sím nežli zbavili se vláhy přt-b-

tečné
Kdo stěhuje sc na západ měl

by oe vzdáli myšlénky že za jeho

pluhem bude následovali déšť

theorie ta je pochybná Za toú

'1 však nechť naučí se s vláhou ho- -

spodaíiti a Šetřiti

Hřebík prohrál fcltvu

V poslední válce stal se zvláštní

Nřktffí praví že nutil na tvítě mlsfa Mk krásné'

ho k obývání jko Kalifornie StarM lí'é obzvláště

libují ú v teplém klidném v modré oblo-

ze jemném solném vzduchu mořském Mnozí jdou

do Kalifornie na předpis llkahký sby sc léčíli

podnebím

Osobní průvod
cestujících v turistických spacích vozech jest význač-

nou předností Kock Island dráhy jež se velíce za-

mlouvá těm již nejnou zvyklí cestovat! Všech

svízelů jste ušetřeoi — pečlivě jte obsloužení — a

cestujete šetrně

Snížené ceny po Hcck Islan j každodenně od i

března do 15 května Pište í o brožury a jakou-

koliv potřebnou ioformací

F P Hutlierfonl I) P A
1123 Farnam St Omnlja leh

pochybovali byl by považován za

nepřítele pokroku Kdo v letech

osmdesátých chtěl stěhovali se do

Nebrasky nebo do Kínsasu roz-

hodně musil nauco této věřili

Zmíněná theorie zdála se po

nějakou dobu býti podporována

fakty Když v krajinách vzděla-

ných zavládly deště domnívali se

farmáři že bude po vzdělání půdy

pršet všade a proto osazovali se

stále dál a dále po západní Neb-ras- ce

a Kansasu skorém až po
hranice coloradtké Na to však

nadešla řada let suchých a ne-

šťastní osadníci západní byli z

větší Části zatlačováni zpět aby se

uchýlili ke svým příbuzným usa-

zeným na východě Následkem

toho byly celé okresy opuŠtřny
a pozemek stal se neprodejným
Statisíce homesteadů bylo tak

opuštěno v suchých částech Neb-

rasky a Kansasu a půda jež byla
zorána byla odnesena větry a

kde bývaly domoviny zůstaly jen
větrem vymleté jámy
Během posledních tří deštivých

let stará theorie opět se oŽiviU a

lidé znovu počali včřití že déšť

následuje za pluhem Možoá Že

byla theorie ta během let těchto

případ Velitel vyslal svého po

bočníka a rozkazem by plukovník
soustředil svou sílu na levo pro-

tože obdržel zprávu že nepřítel
tam udeří V rychlosti neprohlédl
pobočník koně a tudíž nepozoro- -

val že schází hřebík v jedné pod

IVfa o Mající telata

V jarot době přichází nim 1

pravidla nejvíce krav 9 telaty Je
likož v nynější době odchovávají
se telata většinou uměle připo-meflm- e

si Čeho je třeba při odcho-

vu jich dbáti
Narozené tele nechává se dva

nebo tfi dny pod kravoj aby vy-doji-
lo

první jejl mléko (mlezivo)
které je k jeho zdrávi nevyhnutel-
ným nebo se oddělí hned a vydo-jen- é

mlezivo se mu dá vypití
uměle Ve střevech mladého na-

rozeného telete nalézají se vždy

nějaké speklé výkaly jež musí

býti bezodkladně odstraněny ne-

mají-li býti příčinon nemoci V

mlezivu nalézají se látky jež mlá-

dě vyčistí a uvedou ústrojí jeho do

nejlepšího pořádku Tele takové

pak zdárně se vyvinuje a prospívá
Z příčiny té dejme teleti vždy

první mléko po narození ať již si

je dobude samo ať předložíme mu

je nadojené
Dávejme teleti mléko matky po

10 dní načež počněme ponenáhlu
zaměfiovati je za mléko sbírané
až konečně tekutá jeho potrava
sestává ze samého mléka sbírané-

ho Pak počněme je přikrmovati

pící zrnitou k balanzování či dopl-

ňování mléka Zrnitým krmivem

nahradí se v mléce scházející má

seloý tukjenž byl oddělen Cenný
tento tuk nahradí se nejladněji
kukuřicí kukuřičnou tlučí smíše-nino- u

kukuřice a ovsa anebo též

rozemletými lněnými pokrutinamí
jichž vSak nutno přikrmovati jen
v dávkách dulých jelikož obsa-

hují velkou část živiny jež v mlé-

ce sbíraném scházejí Zrnitá kr

kově KůS podkovu ztratil a ne

mohl na hladké půdě dobře se

udržeti nepřítel jej dohonil a po
bočníka zabil takže zpráva do

rukou plukovníkových nepřišla a

bitva byla ztracena Ukazuje to

že máme dbáti maličkostí Pro

hrajeme často životní boj jen pro

to že nedbáme malé nevolnosti z'

ni'

ti počátku Kdybychom hned vzali

PTrinerovo Léčivé Hořké Víno

"imsieuiijto vjíjjkuvrátila by se nám chuť k jídlu ža

ludek by začal pracovati krev by

se vyčistila a nemoc' rychle by
zmizela dřív než by měla příleži

opět potvrzována fakty Ale přes
to není raino jí důvěřovat! o ní:
více nežli v letech osmdesátých
Déšť nenásleduje za pluhem Za

mokrých let může se tak zdáti ale

tu si upamatnjme že řadu let

mokrých následuje vždy řada let

suchých což je tak jistým jako Že

jedna vlna v moři stíhá druhou

Vezměme si k ruce mapu Spo-

jených Států a položme sí na ní

JlSLtost nás udolati Pamatujte si

že téměř každá nemoc začíná s

nechutí k jídlu nebo slabostí
Trínerovo Léčivé Hořké Víno vy

i- r
léčí každou začnete 1 s léčením

v čas Není lepšího léku na úplné
pravítko od Golfu Mexického pří
mo na sever až k stejnému poled vyčistění krve V lékárnách Jos

Triner 799 So Ashland Ave

Chicago lila
níku na hranicích canadskýcb

Východně od oné čáry možno ho-

spodařili s bezpečností neboť jest

Železniční a přeplavní lístky
na všechny dráhy do a ze všech částí Evropy
Taktéž lístky denně v prodeji po dráze Wabaih

do mnohých míst na jihu í jihovýchodu

za ceny volmi snížené

zde vždy dostatek dešťů Západně
však můžeme hospodařili bezpečně
pouze umělým zavodBováolm

Vlhkosti ovzduší od atlantické-

ho oceánu stále ubývá Vlhké

větry z oceánu pacifického jež

obsahují tolik vodních par že

tvoří husté mlhy když narazí na

pobřeží jsou poprvé vyždímány v

Sierra Nevadě kdo velká část

vláhy se nad chladnými horami

sráží jako déšť následkem čehož

Drcenó skořápky
pro drůbež všeho druhu

Obzvláště slepicím mají li býti

zdrávy a mají li hodně nésti jest
zapotřebí nutně vápeníté látky
které se jím dostane hojně v per-

leťových (oystersovýcb) skořáp-

kách Tyto pak můžete obdržeti
z první ruky za následující ceny:

joo liber za 75c

300 1b za $195
500 Ib za $2 7$

Zvláštní cena pro obchodníky
zStf J J NÁMĚSTEK

121 1 So 1 3th St„ Omaha Neb
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miva nesmí se rozhodně míchali s

mlékem nýbrž musí se předklá-

dali zvláSť Kdyby se míchala s

mlékem tele by je zhltlo a dostalo

průjem kdežto krmi li se jimi
zvlášť promíchají se se slinami a

jdou mláděti k duhu

Jakmile dosáhlo tele stiří --šesti

týdnů nebo dvou měsíců přesta-

neme předkládat! mu kukuřicí šro-

tovanou a dáváme mu celou čas
telete nemá tak velké ceny nechť

si tedy šrotuje kukuřici samo

Krmme telata ve stáních tak aby

každé dostalo stejný svůj díl a

přihlížejme k tomu aby každé

svou porci pěkně vyžralo Když

jsou se zrním hotova pusťme je
do pastvy nebo jím předložme

pěkně usušené vojtěškové bojín-kov- é

nebo jetelové seno Množ

ství musí určití hospodář dle své-

ho úsudku
Mnozí dopouštějí se chyby do-

mnívajíce se když telata jak ná

Pro úplné informace ohledně cen jízdného řádu

zajděte sí do místní úřadovny Wabash dráhy
1601 Farnam ul nebo sí dopiíte na 26

východně od pohoří tohoto je HARRY E MOORES
I

B A P D Jpoušť „ Druhá srážka vodních par
udává se v poboří Wasatch před
nímž jest opětně poušť a třetí u'i 'JIT li&EXJťmilíHTfJtimlmVlňtSS&wLFií lílť lil TM

Černých vrchů Východoě od hor
těchto byla by na tisíc mil samá

poušť nebýti té okolnosti že ne-

máme zde žádného pohoří jež
sráželo by vláhu kterou přinášív

ř
1 1

' u 1
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leží nepokračují že dostávají
nám větry ze zálivu mexického

Naše deště přichází odtud

Někdy se větry přinášející vlá
'snad málo sbíraného mléka- - Ná

sledek toho je že jo přelévají

Prodá se ičM farma

o 20 akrech 9 pěknými výstavnost-
mi ve výletním městečku Algon-qu- in

McIIenry Co III 40 mil

od Chicaga Nové stavby dům

o jednom poschodí 28x46 st dvě

áje o 24x40 st a 16x20 st ce

meotový skleppodczdívkyartéská
voda ovocný sad viníce pastva
lesík a 16 akrů pole Cena I5300
Polovice hotově ostatní dle úmlu

vy Podrubností sdělí Jan Janák
1 1 93 So Spaulding ave Chicago
III ' 3H

hu zatočí na západ jako to bylomlékem do té míry až telata do

stanou svislá břicha a zakrsnou na příklad loni když na polosu-

chých planinách spadlo skorém'i Každá dobrá dojnice která stojí
tolik vláhy jako ve státu Iowěale
to jsou jen případy výminečné

za to aby chována byla k účelům

mlékařským dá dosti mléka sbí-

raného k uživení dvou telat Te

'i
Domnívat! se že orbou změní

se směr vlhkých větrů jež vysílá
nám sem záliv mexický bylo by

latům však skrmujme jen jednu

polovicí kdežto tu druhou po'

Muž kterýž
hledá

stále příležitost k zleplr-n- í svých poměrů

jest mužem ktjrýŽ jednou docílí svého

účelu' Jestliže se muž ten obrátí na

#

Chicago Llvaukea & St Paul R'y

obdrží takovou zprávu ohledně pozemků

ležících na této dráze aneb k ní sáhají'
cích že mu přispěje v honbě jeho za lil-stí- m

a blahobytem ' Adresa

F A NA8H Uen'1 Western Agt 1524 Farnam 8t

OJIAIIA NEB

pošetilostí Pluhem však lze vláhu
4

zachovávali rozumným používá 16
přejme dobytku vepřovému

Yllr vzdělávání pfidy na íeKtě

V západních státerb od řeky

ním pluhu lze umožnit! pěstování
BV)plodin t v územích kde by se za Zandám zdarma moje

krAmtt llliiítrovaní cen-nfk- y

hudebních niíatrojů
Kríiina plns„ organy

obyčejných způsobů vzdělávání ne

dařilo nic
V polovypráhlých krajinách ti

Missouri až po hřebeny Sierry

Nevady panuje všeobecný náhled

že vzdělávání půdy má rozhodoý

padních lze pěstovali dost obstojvliv na spád deště Má le totiž
ně úrody umíme-- t vláhou jižza to že vláha následuje za plu-

hem a že vzděláním krajiny přivo

praví řeiké harmoniky koncertiny a J

NetnfzM ceny É

Výbradní Jednatel V F Červen
Synové vÉtonamých hudebních n&-tro-

jft

Piítehned

IOTJIH VITXK
SmS 195 Wabaab Arn Cliloaico III

dostáváme náležitě hospodařit)
tak jak se s málem hospodařit!dí se i deště To oznamují dráhyt

oznamují to pozemkoví jednatelé má Vláha se zachovává předně ii
hlubokou orbou a pokrýváním půa farmář obchodník a každý kdo

II 1sdy tak abychom měli pod celouzaiímá se o rozvoj země tomu Předplaťte se na Pokrok

pouze 81 rocnéfarmou jakousi zásobárnu vláhyvěří Kdo by se opovážil o tom


